P. Card. FUMASONI BIONDI, *Praefectus.*

L. &g S-

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius.*

## III

## KANDYENSIS

DECRETUM  
DE FORMULA IURAMENTI AB ALUMNIS SEMINARII KANDYENSIS PRAESTANDI

Attentis novis Missionum apud Indos adiunctis, Eminentissimi Patres huic S. Consilio Christiano Nomini Propagando praepositi, in generalibus comitiis, die 8 decurrentis mensis Ianuarii habitis, decreverunt

abroganda esse in formula Iuramenti, quod alumni Pontificii Seminarii Kandyensis praestare tenentur, sequentia verba : « Item voveo et iuro quod sive Religionem ingressus fuero sive in statu saeculari permansero, si intra fines Europae fuero, quolibet anno, si vero extra, quolibet bienio, mei ipsius meique status exercitii et loci ubi moram traxero, Sacram Congregationem de Propaganda Fide certiorabo ».

Quam quidem Emorum Patrum sententiam ab infrascripto huius Sacrae Congregationis Secretario Ssmo Domino Nostro Pio Div. Prov. Papae XII in Audientia hodierna die submissam, Sanctitas Sua benigne adprobare ratamque habere dignata est atque praesens de re Decretum edi iussit, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1940.

P. Card. **FUMASONI BIONDI, Praefectus.**

L. © S.

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius.*

## IV

### DE KEEWATIN - SINUS DE HUDSON

#### DECRETUM

#### DE FINIUM VICARIATUUM MUTATIONE

Vicarius Apostolicus de Keewatin cum comperisset quandam tribum Indorum vulgo *Montagnensium* ex suo territorio in finitimam regionem, quae ad Vicariatum Apostolicum Sinus de Hudson pertinet, mensibus aestivis migrare, ad maius eorumdem incolarum bonum, opportunum duxit Sanctam Sedem per Excmum Delegatum Apostolicum in Canada postulare ut tota regio, quam Indi supra memorati incolunt, e suo territorio segregaretur atque Vicariatui Apostolico Sinus de Hudson attribueretur.

Quam rem Emi Patres huius S. Consilii Christiano Nomi*n* Propagando, in Plenariis Comitiis die 8 huius mensis habitis, tractandam suscepserunt. Prae oculis autem habito consensu Vicarii Apostolici Sinus de Hudson necnon voto favorabili Excmi P. D. Delegati Apostolici in Canada, iidem Enii Patres petitioni annuendum esse decr evere et regionem, de qua agitur, separandam esse a Vicariatu Apostolico de Keewatin atque Vicariatui Apostolico Sinus de Hudson adnectendam censuere, ita

ut fines inter duos illos Vicariatus linea parallela 58 et linea meridiana 98 deinceps habeantur.

Quam Eniorum Patrum sententiam, in Audientia hesternae diei Sibi ab infrascripto huius S. Consilii Secretario relatam, Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp. XII omnino probavit ratamque habuit et praesens Decretum ad rem in vulgus ut ederetur imperavit.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, die 13 mensis Ianuarii A. D. 1940.

P. Card. FUMASONI BIONDI, *Praefectus.*

L. S.

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius.*

## V

### LITORIS EBURNEI

#### DECRETUM

**VICARIATUS APOSTOLICUS A LITORE EBURNEO, TERRITORII PARTE IMMINUTUS,  
DEINCEPS « ABIDJANENSIS » APPELLABITUR.**

Cum in Africae Occidentalis Gallicae finibus, ob Vicariatus Apostoli Sassandrensis erectionem, tam ampla territorii pars a Vicariatu Apostolico a Litore Eburneo distracta fuerit, ut nunc hic Vicariatus Apostolicus per totam regionem nomine Litoris Eburnei appellatam minime pateat, Emi ac Revmi Patres huic S. Congregationi de Propaganda Fide praepositi, in plenario coetu die 8 vertentis mensis habitu, eiusdem Vicariatus a Litore Eburneo nomen deinceps in Vicariatus Apostolici *Abidjanensis* appellationem, a nomine urbis, ubi Ordinarius illius Vicariatus residet, immutandum esse censuerunt.

Quam Emorum Patrum sententiam, ab infrascripto huius S. Congregationis Secretario in Audientia diei 9 huius mensis et anni Ssnio D. Nostro Pio div. Prov. Papae XII relatam, Summus Pontifex benigne excipiens, ratam habuit et confirmavit atque praesens ad rem Decretum expediri mandavit.

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide die 9 mensis Aprilis A. D. 1940.

P. Card. FUMASONI BIONDI, *Praefectus.*

L. \$ S.

f Celsus Costantini, Archiepiscopus tit. Theodos., *Secretarius.*

## VI

## PROVISIO ECCLESIARUM

Singulis, ut infra, datis decretis Sacri Consilii Christiano Nomini Propagando, Ssmus D. Noster Pius div. Prov. Pp. XII dignatus est sequentes providere Ecclesias, nimirum :

*die 9 Aprilis 191\$. —* Cathedrali Ecclesiae Gunturensi praefecit R. P. Thomam Pothacamury, Antistitem urbanum.

—Cathedrali Ecclesiae Coimbaturensi R. P. Oubagaraswami Bernadotte, parochum Ecclesiae Cathedralis Archidioeceseos Pondicheriensis.

— Titulari episcopali Ecclesiae Assuritanae R. P. Alphonsum Kirmann, Societatis pro Missionibus ad Afros sodalem, quem constituit Vicarium Apostolicum Sassandrensem.

## VII

## NOMINATIONES

Decretis, ut infra, datis Sacra Congregatio de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renunciavit :

*die 5 Aprilis 191\$. —* R. P. Antonium Michelato, ex Ordine Servorum Mariae, *Praefectum Apostolicum de Aysen.*

*die 18 Aprilis 191\$. —* R. P. Hermenegildum a Losenstein (in saeculo Isidorum Hintringer), Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, *Praefectum Apostolicum de Kiamusze.*

## VIII

## DESIGNATIO PRO APPELLATIONE

Iuxta can. 1594 § 2 Codicis Iuris Canonici pro appellatione Ordinarius Praefecturae Apostolicae de Bhamo in Birmania designavit Tribunal Vicariatus Apostolici de Mandalay. Quam designationem Ssmus D. Noster Pius Pp. XII in Audientia diei 27 Februarii anni 1940 approbavit.

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

i

### BENEDICTIO NOSOCOMIORUM ALIARUMQUE DOMORUM AEGROTIS CURANDIS

*Ant.* Omnes male habentes Christus curavit : ipse infirmitates nostras accepit, et aegrotationes nostras portavit (*Matth.*, VIII, 17).

*Ps. 6.* Dómine, ne in furóre tuo arguas me\* neque in ira tua corripias me.

Miserere mei, Domine : quoniam infirmus sum : \* sana me, Dómine, quoniam conturbata sunt ossa mea.

Et ánima mea turbata est valde : \* sed tu, Dómine, lisquequo?

Convrétere, Dómine, et éripe animam meam : \* salvum me fac propter misericordiam tuam.

Quoniam non est in morte qui memor sit tui : \* in inférno autem quis confitebitur tibi?

Laborávi in gémitu meo, lavabo per singulas noe tes lectum meum : \* lacrimis meis **Stratum** meum rigábo.

Turbátus est a furóre oculus meus : \* inveteravi inter omnes inimicos meos.

Discédite a me omnes, qui operámini iniquitátem :\* quoniam exaudívit Dominus vocem fietus mei.

Exaudívit Dominus deprecationem meam : \* Dominus orationem meam suscepit.

Erubéscant et conturbéntur vehementer omnes inimici mei :\* convertantur et erubéscant valde velóciter.

Gloria Patri, etc.

*Repetitur Antiphona.*

"**y.** Adiutorium nostrum in nomine Domini.

**Bj.** Qui fecit coelum et terram.

**y.** Dominus vobiscum.

**Ei.** Et cum spiritu tuo.

Oremus

Deus qui mirabiliter hominem creasti, et mirabilius ref or masti/ atque variis infirmitatibus, quibus humana fragilitas detinetur, multiplici remedio succurrere dignatus es; tuam sanctam benedictionem- super

hanc domum benignus infunde, ut aegrorum, huc advenientium, corpori et animae ipse medeáris, tua eos paterna pietate custodias, ac post vitae cursum ad gaudia transferas sempiterna. Per Christum Dominum nostrum.

RJ. Amen.

Oremus

Domine Jesu Christe, infirmitatis nostraræ solamen et salus, qui Petri socrum et Eéguli filium a magnis féribus liberasti, paralyticum roborásti, leprosos mundásti, Centuriónis puerum sanasti, mulierem a fluxu sanguinis salvasti, ad piscinam jacéntem languidum erexisti, civitates et castella circu miens omnem languorem et infirmitatem curasti : bennedic, quæsumus, et sanctificata domum istam; ut omnes infirmi hic moraturi, ab omni aegritudine levati, mentis et corporis sanitatem donati, potentiam tuam perpetuo valeant collaudare. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

Ei. Amen.

*Deinde aspergit præcipua nosocomii loca Aqua benedicta et subiungit:*

y. Ostende nobis, Dómine, misericordiam tuam.

RJ. Et salutare tuum da nobis.

f. Dómine, exaudi orationem meam.

RJ. Et clamor meus ad te veniat.

y. Dominus vobiscum.

RJ. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, qui aegritudines animarum depellis et corporum, auxilii tui super infirmos ostende virtutem, ut ope misericordia tuae ad omnia pietatis tuae parentur officia.

Concede nos fámulos tuos, quæsumus, Dómine Deus, perpétua mentis et corporis sanitatem gaudere, et, gloriósa beatæ Mariae semper Virginis intercessione, a praesenti liberari tristitia et aetérna perfrui laetitia.

Deus, qui nos miro Angelorum ministerio custódis et gubernas, huic quoque domui Angelum tuum députa custodem, qui ab ea omnes repéllet potestates; ut aegroti in ea jacéntes ab omni formidine et perturbatione profecti, pristinae reddantur sanitati.

Deus, qui ineffabili providentia beatum Joseph sanctissimae Genitricis tuae Sponsum eligere dignatus es; praesta quæsumus; ut quem protectórem veneramur in terris, intercessórem habere mereámur in caelis.

Deus, misericordiarum Pater, per mérita et intercessionem Sanctorum Cannili et Joannis de Deo, quos viscera misericordiae induitos, infirmorum adjutóres et consolatóres effecisti : aegrotis in hac <iomo curandis propitius adesse digneris; ut a corporis languóribus erépti, animi moeróribus subleváti, ad pristinam rédeant sanitatem et débitas misericordias tuas gratiarum jugiter referant actiones. Per Christum Dominum nostrum.

Ei. Amen.

### URBIS ET ORBIS

Instante Revñio P. Praefecto Generali Clericorum Regularium Infirmis Ministrantium, Sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino nostro Pio Papa XII tributarum, suprascriptam formulam benedictionis Nosocomiorum aliarumque domorum aegrotis curandis, probavit et adhibendam benigne concessit. Contrariis pon obstantibus quibuscumque.

Die 18 Iulii 1939.

C. Card. SALOTTI, *Praefectus.*

L. © S.

A. Carinci, *Secretarius.*

### II

#### RITUS BENEDICTIONIS PAPALIS SUPER POPULUM ELARGIENDAE SERVANDUS A SACERDOTIBUS, QUIBUS A S. SEDE HUIUSMODI FACULTAS INDULTA EST.

1. *Admoneatur populus de ecclesia, die et hora, qua dabitur pontificia Benedictio. Postquam populus ad ecclesiam convenerit, ad contritionis et devotionis sensus pio brevique sermone excitetur. Mox vero Sacerdos, nullis circumstantibus ministris, superpelliceo et stola alba indutus, ante altare genuflexus, sequentibus versibus Dei opem imploret.*

f. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

Qui fecit cœlum et terram,

t- Salvum fac populum tuum, Dómine.

**RI** Et benedic hereditati tuae.

f. Dominus vobiscum.

**RI** Et cum spiritu tuo.

*Deinde stans sequentem recitet orationem :*

*Oratio*

Omnipotens et misericors Dens, da nobis auxilium de sancto, et vota populi huius, in humilitate cordis veniam peccatorum poscénatis tuamque benedictionem præstolántis et gratiam, clementer exaudi : dexteram tuam super eum benignus exténde, ac plenitudinem divinas benedictionis effónde, qua, bonis ómnibus cumulátus, felicitatem et vitam consequatur aeternam. Per Christum Dominum Nostrum.

**R<sup>g</sup>:** Amen.

2. *Postea ad cornu Epistolae accedat ; ibique stans, una benedictione, unico videlicet signo crucis, benedicat, proferens alta voce haec verba:*

Benedicat vos omnipotens Deus, Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus.  
Amen.

3. *Sacerdotes qui facultate gaudent impertiendi Benedictionem Papalem formulam praescriptam servent ; hac facultate non utantur nisi in designata ecclesia ; non autem eodem die et loco quo Episcopus eam impertiat.*

**URBIS ET ORBIS**

Cum ex benigna Summi Pontificis concessione Sacra Paenitentiaria Apostolica, peculiaribus in adiunctis et circumstantiis extra ordinem concurrentibus, facultatem Benedictionem Papalem una cum Indulgentia plenaria impertiendi sacerdotibus concedere soleat, Enius et Rñius D. Cardinalis Lauri, Sanctae Romanae Ecclesiae Camerarius et Paenitentiarius Maior, Sacram hanc Rituum Congregationem rogavit ut formulam, qua praefata Papalis Benedictio fidelibus impetriri posset, statuere dignaretur.

Sacra autem Rituum Congregatio, p[re]œ oculis habens ritum, qui in ipso Rituali Romano (tit. VIII cap. 32) invenitur, Regularibus utique concessum, Benedictionis Apostolicae statis diebus super populum elargiendae, auditio Specialis Commissionis Liturgicae suffragio, huius ritus formulam in posterum ab omnibus sacerdotibus, sive saecularibus sive regularibus, qui speciali Sedis Apostolicae gaudent Indulto Benedictiōnem Papalem cum Indulgentia plenaria elargiendi, adhibendam ac servandam esse retinuit.

Facta autem supra his omnibus, ab infrascripto Cardinali Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto relatione Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XII, die 6 Martii 1940, Sanctitas Sua votum Sacrae Congre-

Rationis benigne approbavit illudque publici iuris fieri mandavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae ex Sacra Rituum Congregatione, die 12 Martii a. 1940.

& C. Card. **SALOTTI**, Episc. Praenest., *Praefectus.*

L. © S.

A. Carinci, *Secretarius.*

### III

#### RUTHENEN.

**BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI MARIAE GUILELMAE AEMILIAE DE RODAT, FUNDATRICIS CONGREGATIONIS SORORUM A SACRA FAMILIA!.**

#### SUPER DUBIO

*An, stante virtutum et. duorum miraculorum adprobatione, Tuto procedi possit ad solemnem Venerabilis Famulae Dei Mariae Guilelmae Aemiliae de Rodat Beatificationem.*

Sanctitatis ratio reponenda videtur, ait clarissimus Pater Lacordaire, in Dei et proximi amore, in sublimem quemdam excessum evecto, iuxta Domini vocem : *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima\* tua et in tota mente tua ... diliges proximum tuum sicut te ipsum* (Matt., 22, 37-39). Quod praeceptum alacri ac nova semper ingenii dexteritate electi viri ac mulieres in proxim deducentes, seipso, Deum amando, ad sanctitatis fastigium extulerunt; et variis miserorum indigentiis, necessitatibus, calamitatibus succurrento, proximum dilexerunt. Inter nobiles vero feminas quae, saeculo praeterlapso, Gallicae revolutionis ruinis medelam afferre sategerunt, non ultimum obtinet locum Maria Guilelma Aemilia de Rodat.

In avito castello de Druelle a parentibus, nobilitate non minus quam pietate praeclaris, Amantio de Rodat et Henrica de Pomairols, die 6 Septembris 1787 nata est Venerabilis nostra; et inde ab infantia piissime ab avia, religiosissima femina, in omnium virtutum institutione erudita, plura egregiae pietatis singularia specimina exhibuit. A mundi illecebris aliena, nihil illi erat magis volupe et iucundum, quam divinarum rerum commentationi et orationi vacare : puellis, egenis praesertim et languidis, misericordem animum exhibere, iisque opitulari impenso studio satagens. Ad statum religiosum se vocatam persentiens, ut votis compos

fieret nihil inexpertum reliquit, sed, Deo ita disponente, omnia in irritum cessere; ac penes aedes Dominae de Saint Cyr, ubi iam tamquam moderatrix iuvenculas alumnas christianam catechesim docebat, redire cogitur. Cum autem animadverteret, expulsis per gallicam seditionem monialibus, quae puellas erudirent gratuito, filias pauperum in maxima salutarium rerum ignorantia sordescere, subit eius animum cogitatio novae Congregationis erigendae, cuius finis esset christiana puellarum pauperum institutio. Consilio itaque habito cum conscientiae suae moderatore, sociatis sibi tribus magnae virtutis puellis, initia iecit illius instituti quod sub nomine Sanctae Familiae adhuc vivit et floret. Nam quam large et copiose benedictiones suas super hoc institutum Deus effuderit, itemque quam sedulam operam illi confirmando et amplificando Dei Famula impenderit. ex ipsius Congregationis progressibus, novisque domibus in pluribus regionibus fundatis, praecclare ostenditur. Non enim in puellis egenis erudiendis alendisque ei unica cura, sed et pro nobilio-ribus alios condidit ludos; mox, retenta claustrali regula, aegrorum curae et eorum solatio qui custodia detinerentur, alias addixit sorores, nulla clustri lege obstrictas ; itemque aedes aperuit pro infantibus domo pro recipiendis mulieribus e coeno revocatis : quae omnia per labores, sollicitudines, aerumnas quam plurimas, quibus Deus suos servos eorumque opera probare solet, xemilia invicto animo perfecit. Virtutibus ac meritis cumulata, fractis tandem corporis viribus, pretiosam in conspectu Domini mortem obiit decimo tertio kalendas Octobris anni 1852.